
 

  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Interní integrační vrstva včetně aplikačních rozhraní 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: služby 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 2629     

                                                                             

 V Pardubicích dne 11. 3. 2022 

 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 
 

V nově zveřejněné Příloze č.1 Zadávací dokumentace je v bodě 5.15 na str. 14 uvedeno „Předmětem 

plnění je zajištění připojení NIS zadavatele k projektu NIX ZD – eMeDocS.“ 

Je pojmem „NIS“ myšlen nemocniční/klinický informační systém Zadavatele? 

 

Odpověď 
 

Ano, zkratkou „NIS“ je Nemocniční/klinický informační systém. 

 

 

Dotaz č. 2 

 

V nově zveřejněné Příloze č.1 Zadávací dokumentace je v bodě 5.19 na str. 15 uvedeno „Předmětem 

plnění je integrace metod NIA do portálu pro pacienty.“ 

Prosíme Zadavatele o upřesnění tohoto požadavku. Portál pacienta není dle našeho názoru předmětem 

plnění. Pokud je předmětem plnění integrace metod NIA do Portálu pro pacienty, který již Zadavatel 

využívá, prosíme o podrobnější informace k tomuto portálu (dodavatel portálu, technologie,  rozsah 

integrace, apod.) 

 

Odpověď 

 

Zadavatel v současné době implementuje portál pro pacienty v rámci projektu 

Klinického informačního systému, jehož dodavatel je firma Scalesoft s.r.o. (Stapro). 

Rozsah integrace se předpokládá na zajištění auditní stopy komunikace portálu 

k přístupu k autentizačním metodám NIA. 



 

  

 

Dotaz č. 3 

 

Zadavatel v odpovědi na dotaž číslo 5 neodpověděl na všechny položené otázky. 
 

Dotaz č. 5 

Budování integračních vazeb na systémy provozované Zadavatelem klade velké nároky na součinnost 

Zadavatele. V ZD není nikde popsáno, zda a jak má Zadavatel svoji součinnost a součinnost třetích 

stran (dodavatelů stávajících systémů Zadavatele) zajištěnou. Přitom vytváření integračních vazeb je 

nejpracnější část projektu a bude mít zásadní vliv na rychlost realizace. V Příloze č. 1 -Technická 

specifikace v odst. 7.2.3 je pouze uvedeno, že Zadavatel zajistí součinnost se stávajícími dodavateli. 

Na rozdíl od ostatních oblastí však Zadavatel u vytváření integračních vazeb negarantuje vyčlenění 

konkrétního počtu kvalifikovaných pracovníků Zadavatele na tuto, nejnáročnější část projektu. 

Disponuje Zadavatel potřebným počtem kvalifikovaných pracovníků a je schopen je vyčlenit na 

realizaci tohoto projektu? Má zadavatel písemně odsouhlasenou součinnost dodavatelů stávajících 

systémů, které chce zadavatel napojit v rámci projektu? Garantují dodavatelé stávajících systémů 

poskytnutí součinnosti v termínech, kdy bude probíhat realizace projektu? 
 

Prosíme tedy ještě o zodpovězení těchto dvou konkrétních dotazů:  

 

Má zadavatel písemně odsouhlasenou součinnost dodavatelů stávajících systémů, které chce zadavatel 

napojit v rámci projektu?  

Garantují dodavatelé stávajících systémů poskytnutí součinnosti v termínech, kdy bude probíhat 

realizace projektu? 

 
Odpověď 
 
Jak již bylo jednou zodpovězeno zadavatel garantuje připravenost poskytnou 
součinnost mimo jiné v Příloze č. 1 - Technická specifikace v odst. 7.1.8 Zajištění 

pracovního týmu, nebo 7.2.3. Rozsah součinnosti se současnými dodavateli – kde je 
jasně deklarováno, že zadavatel zajistí součinnost se současnými zadavateli všech 
systémů. 
 
 

Dotaz č. 4 
 

Zadavateli byla položena otázka č.4 na specifikaci rozhraní a datových toků při napojení na požadované 
systémy. 

 
Zadavatel tuto skutečnost nijak neupřesnil, ačkoli bez těchto specifikací nelze dodávku nacenit. 
Žádáme o podrobnou specifikaci napojení na požadované systémy (datové položky a datové toky) u 
požadovaných napojovaných systémů. 

 
Odpověď 

 
Podrobná specifikace napojení na požadované systémy bude vyspecifikována v rámci 
vypracování implementačního plánu v Etapě 1. 
 
Dotaz č. 5 

 
U jednotlivých bodů systémů k napojení je uvedeno v bodě: 

5.2. Předmětem plnění není dodávka tohoto systému, ale jeho integrace do prostředí IS ESB přes 
stávající rozhraní ISDOC. 
5.6. PACS není předmětem dodávky. Předmětem plnění je integrace PACS do prostředí IS ESB přes 
stávající rozhraní HL7, DICOM. 



 

  

5.7. IS není předmětem dodávky. Předmětem plnění je připravenost na integraci IS do prostředí IS ESB 

5.10. Předmětem plnění není dodávka tohoto systému, ale jeho integrace do prostředí IS ESB. 
5.12. Předmětem plnění není dodávka tohoto systému, ale jeho integrace do prostředí IS ESB. 
 
Znamená to, že Uchazeč má u těchto napojovaných systémů zahrnout cenu napojení ze strany napojovaného 
systému, tedy včetně ceny činností Dodavatele napojovaného systému? 
 
Pokud ano, je toto zadání v rozporu s vyjádřením 7.2.3. „Rozsah součinnosti pro připojovaných HW a SW 
systémů – součinnosti se současnými dodavateli 
Zadavatel zajistí součinnost se současnými dodavateli všech systémů.“ 

 
Odpověď 

 
Ne, cena činností dodavatele napojovaných systémů uchazeč nezahrnuje do své 
nabídky a je plně v režii zadavatele.   

 

 
Dotaz č. 6 

 
Zadavatel v odpovědi zadavatele na dotaz č. 3 uvedl, že opravil Přílohu č. 1 Zadávací dokumentace, aby byla 

v souladu s požadavkem na poskytnutí 30 člověkodnů rozvoje ročně. 

V Příloze č. 1 však toto není změněno na straně 27, ani na str. 31. 

 
Odpověď 

 
Zadavatel potvrzuje odpověď na dotaz č. 3 

 

Zadavatel potvrzuje, že údaj uvedený v části C, čl. XVII. odst. 3 Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – 
Návrh smlouvy o implementaci, je požadovaným rozsahem služeb rozvoje. Zadavatel požaduje 
poskytnutí 30 člověkodnů rozvoje ročně.  

Zadavatel současně uvádí, že opravil Přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Funkční a technickou 
specifikaci tak, aby byla v souladu s uvedeným požadavkem. Zadavatel svěsil původní verzi Přílohy č. 1 
z profilu zadavatele a umístil na něj verzi novou s názvem „ESB_Příloha č. 1 - Funkční a technická 

specifikace_verze 02032022“. Účastníci použijí pro podání svých nabídek novou verzi Přílohy č. 1.  

 
Dotaz č. 7 

 
zadavatel na svém profilu dne 4.3.2022 zveřejnil spolu s odpovědí na dotazy č.1 novou verzi zadávací 
dokumentace, nicméně je na zcela jiný předmět plnění. Která verze zadání výběrového řízení je tedy platná? 
 
Na základě vážnosti této změny žádáme o posunutí termínu odevzdání nabídky. 
 
Odpověď 

 
Zadavatel omylem uveřejnil jinou verzi zadávací dokumentace, která je již smazána.  
Správní verze zadávací dokumentace bude uveřejněna v nejbližším možném termínu. 

 
 
 
 
 
 
 
 


